público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de fevereiro
a junho de 2025. Data da Assinatura: 24 de Fevereiro de 2025. Vigência: 12 meses; valor
global de R$ 45.963,69 (quarenta e cinco mil e novecentos e sessenta e três reais e
sessenta e nove centavos). UNIDADE: 0250000 ELEMENTO 33.90.30.00. ATIVIDADES - 2014.
FONTES DE RECURSOS - 1500/1542. Fundamentação Legal: § 1º do artigo 14 da Lei nº.
11.947/2009 e Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013, nº 04/2015 e Lei 14.133/2021.

[...]

E COMÉRCIO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos
e correlatos, com vistas a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipupiara. Data
da Assinatura: 17 de janeiro de 2025. Vigência: 12 meses; valor global de R$ 1.041.100,00
(um milhão, quarenta e um mil e cem reais). UNIDADE 0260001. ELEMENTO 339030.
ATIVIDADES - 2023/2026/2027/2051/2002. FONTES DE RECURSOS - 1500/1600/1621.
Fundamentação Legal: artigo 86 e ss, da Lei Federal 14.133/21. 17/01/25.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2025 Processo Administrativo:

[...]

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ 37.974.007/0001-14. Objeto: Contratação de
empresa para futura e eventual contratação de mão de obra, com vistas a atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ipupiara. Data da Assinatura: 24 de janeiro de
2025. Vigência: 12 meses; valor global de R$ 15.280.025,00 (quinze milhões, duzentos e
oitenta mil e vinte e cinco reais). ELEMENTO 33.90.39.00. ATIVIDADES - 2030 / 2024 / 2006
/ 2013 / 2019 / 2031 / 2023 / 2026 / 2032 / 2050. FONTES DE RECURSOS - 1500 / 1540
/ 1600. Fundamentação Legal: artigo 86 e ss, da Lei Federal 14.133/2021. 24/01/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA